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nčs yra pavojingi tikiems or
ganizatoriams, todėl >visų šio 
vajaus organizatorių būtina 
.pareiga padirbėti smarkiau ir 
įrašyti daugiau narių, nes bro
lis Juozas Viktarevičius, tykiai 
dirbdamas, iki šiol pirmose ei
lėse esantiems organizato
riams gali iškirsti didelį špo
są — vajui pasibaigus būti 
laimėtoju ir gauti didžiausią 
dovaną.

Džiuginanti Pirmieji 
Darbo Daviniai

Mums malonu pabrėžti, kad 
pirmieji įbrolio Juozo Viktare- 
vičiaus darbo daviniai džiu
ginanti, jas vienu kartu pri
siuntė Centrui net šešių narių 
aplikacijas. Mat brolis Juozas 
Viktarevičius tiki darbui, o ne 
kalboms, todėl jam ir sekasi 
nauji manai verbuoti į didžiau-

šią lietuvių organizaciją. Ir se
na žmonių patarlė sako: “Kas 
dirbą, tas ir laimi”. Brolis 
Viktarevičius dirba ir, sulig 
tos patarlės, laimi. Bravo įbroli 
Viktarevičiau! Dirbk ir toliau 
taip, kaip iki šiol dirbai, o ta
vo' darbas bus įvertintas va
jui pasibaigus.
Brolio Juozos Viktarevičiaus 

Asmenybė
Mums asmeniškai neteko 

įbrolį ViktarevičiŲ sutikti ir su 
juo susipažinti, bet iš jo laiš-

kų ir darbų pamyti, kad jis 
yra rimto budo žmogus^ mo
ka su žmonėmis ipasikaJIbūti ir 
išaiškinti apdraudos svarbą, 
todėl jam sekasi prirašinėti 
nauji nariai ir didinti savo or
ganizacijos narių šeimos skai
čių. Tokie žmonės, kokiu yra 
brolis Juozas Viktarevičius, 
Susirienijimui yra labai bran
gus.

Mes linkime broliui Vikta- 
revičiuj sveikatos ir geriau
sių pasekamų šio vajaus metu

Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for .v. Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post
in Section 1108, Act of October 3, 1917, Authorized June 27, 1918 I’ JN6W York, JN. X., LapKTlClO-AOVember 4, 1949 Office at New York, N. Y., under the Act of March 3, 1879No. 44

SUSIVIENIJIMO LTEIUVTG 
AMERIKOJE OKSANAS

J. Viktarevičius, 
SLA 40 Kuopos 
Organizatorius

. Užpraeitą savaitę šioje vie
toje mes rašėme ąpie Susivie
nijimo 353 (kuopos įpirmininką- 
organizatorių (brolį Povilą P. 
Dargį, kuris įrašė į savo kuo
pą aštuonis naujus narius. Da
bar* mums malonu rašyti apie 
antrą Pittšburgho mieste gy
vuojančios Susivienijimo 40 
kuopos organizatorių brolį 
Juozą Viktarevičių, kuris įrašė 
devynis narius į 40 kuopą k 
pralenkė brolį Dargį. Jeigu 
broliš Dargis nenorės pasi- 
ti broliui Juozui Viktairevičiui, 
tai turės smarkiai padirbėti, 
nes brolis Viktarevičius yra 
prityręs vajų organizatorius ir 
moka narius verbuoti į savo 
brolišką organizaciją ir didin
ti jos narių’ skaičių. Nors bro
lis Dargis yra prityręs Susivie
nijimo darbuose, bet brolis 
Viktarevičius turi daugiau lai
ko, tai Dargini bus sunku atsi
laikyti. Jis tik tada galės 'pra
lenkti įbrolį Viktarevičiy, jei
gu paraudęs savo dzūkišką 
būdą ir pašvęs daugiau lai
ko naujų narių verbavimui.

Pagyvensime ir pamatysime 
kuris jų didmiestyje Pitts- 
burghe prirašys daugiau narių 
ir kuris bus laimėtoju šiame 
vajuje.

Brolis Juozas Viktarevičius 
Dirbdamas Juokų Nedaro

• Kada brolis Juozas Viktare
vičius pradeda dirbti, tai juo
kų nedaro. Jis yra ilgametis 
ir prityręs vajų organizato
rius, todėl gerai žino kaip rei- 

. kįa narių ieškoti ir juos įrašy
ti į Susivienijimą. Pirmiausia 
jis niekam nieko nesakydamas 
ieško 'prospektų, o juos sura
dęs išaiškina jiems apdraudos 
naudingumą, svarbą apsidrau
dimo .Susivienijime, juos įrašo 
ir tik tada praneša savo dar
bo davinius 'kuopai ir Centrui. 
Iki praeitai savaitei brolis 
Juozas Viktarevičius buvo į- 
rašęs tik tris narius, bet visai 
netikėtai vienu kartu prirašė 
šešis narius ir pralenkė brolį 
Dargį. Tai darbšti musų fra- 
temalės organizacijos bitelė, 
kuris dirba tykiai ir niekam 
nieko nesako iki pasiekia

Pažvelgus į Susivienijimo Praeities 
Istorijos Lapus

Dabartinio Susivienijimo Lietuvių Amerikoje va
jaus metu, kada daug musų brolių lietuvių ir sesių lie
tuvaičių yra atvykusių ir su kiekviena diena jų atvyk
sta daugiau į Jungtines Amerikos Valstybes, ir jų dide
lis skaičius jau įsirašė į Susivienijimų, o kiti rengiasi, 
įsirašyti, tai norime nors trumpai paminėti praeityje 
Susivienijimo atliktus gerus darbus lietuviams ir lietu
vių tautai, kad atvykę Amerikon ir čia įsikūrę buvę 
tremtiniai nors dalinai susipažintų su didžiulės lietuvių 
organizacijos atliktais darbais pirmiau, negu jie į ja įsi
rašys. ■ k

Susivienijimas per tų virš 60 metų gyvavimo laiko
tarpį išmokėjo šimtus tūkstančių dolerių mirusių pašalp- 
gaviams, desėtkus tūkstančių dolerių sirgusiems nariams 
pašalpų, sušelpė tūkstančius nelaimėn patekusių našlių 
ir našlaičių ir dabar šelpia. Jeigu ne. Susivienijimas, 
tai tiems tūkstančiams nelaimingų j ų butui reikėję di
delį vaargų kęsti netekus savomuonpelnių. Bet jie buvo 
laimingi, kad jų duonpelniai, būdami sveiki ir pelnydami 
kasdieninį pragyvenimų vienokioje ar kitokioje pramo
nėje, pasirūpino apsidrausti Susivienijime ir aprūpino 
savo šeimos rytojui.

Juos Privalėti; Pasekti ir Dabar Amerikon 
Atvykę Lietuviai ir Lietuvaitės

Dabartiniu metu Amerikon atvykusių lietuvių ir 
lietuvaičių skaičius siekia virš 14 tūkstančių, jiems vi
slius, išskyrus jaunamečius ir seno amžiaus, prisieis 
dirbti įvairiose pramonėse ir įvairius pavojingus dar
bus, kuriuose bile valandų gali patikti vienokia ar kito
kia nelaimė, o nesant apsidraudusiems, jų šeimoms gali 
prisieiti didelį vargų kęsti, nes prie šių dienų pragyve
nimo brangumo, darbo žmogui, nežiūrint kiek jis už
dirbtų, negalima sutaupinti tiek, kad ištikus nelaimei 
jis pats ir jo šeima galėtų iš sutampu gyventi, todėl kiek
vieno lietuvio naujakurio būtina pareiga, kaip greit 
pastoviai įsikuria, apsidrausti pačiam ir apdrausti savo 
šeimos narius, kad ištikus nelaimei nereikėtų vargų kęsti 
likusiems šeimos nariams.

Geriausia Apsidrausti Didžiausioje Lietuvių 
Organizacijoje — Susivienijime

Susi vieni j imas yra ne tik apdraudos ir pašalpos 
organizacija, bet jis yra visuomenine lietuvių organiza
cija. Jis per virš 60 metų gyvavimo laikotarpį rupino- 
nesi ne vien apdraudos išmokėjimu mirusių pašalpga- 
viams ir sirgusicm^liariams pašalpų, bet rūpinosi ir 
dabar rūpinasi visų lietuvių ir visos lietuvių tautos rei
kalais; Taigi jis yra visuomeninė lietuviui organizaci
ja, todėl visi lietuvi ai privalo visokiai s budais Susi vie
nijimų remti, kad jis augtų narių skaičiumi ir turtu.

Susivienijime geidausią apsidrausti ir del to, kad 
jame gali prigulėti visi lietuviai, nežiūrint kokių poli
tinių ar religinių įsitikinimų jie bebūtų, bile tik esu lie
tuviai ir pilnoje sveikatoje įsirašymo įmetu.

Iš tremties atvykę ir at vykstantieji musų broliai ir 
seses lietuviai laisvę mylinti žmonės, nės jie visi bego iš 
savo gimtinės tėvynės, kad nepakliūti į Rusijos vergija 
ir būti nelaisvėje, kaip kad paukščiui uždarytoje klėt- 
koje. Jie atvykę Amerikon rado laisvę ir laisvų apdrau
dos ir pašalpos organizacijų, kurion gali įsirašyti be jo
kių varžymų ir laisvai joje dirbti, kaip kad dirbo savo 
gimtoje Tėvynėje Lietuvoje. Taigi dabar, šio vajaus 
metu, mes nuoširdžiai kviečiame visus naujakurius rašy
tis. į Susivienijimų, didinti jo narių šeimos skaičių ir 
bendrai su ilgamečiais darbuotojais dirbti jo ugdymui,

nes jis per daugelį metų savo darbais užsitarnavo visų 
lietuvių paramos. p;

Jus broliai, ir seses esate patriotingi Lietuvos sūnus 
ir dukros atvykę Amerikon ir čia įsikūrę, rašyldtės į 
paitriotingų lietuvių apdraudos ir pašalpo’s organizacijų. 
— Susivienijimų Lietuvių Amerikoje, kad jis augtų na
riais ir dar ilgus metus gyvuotų ir dirbtų lietuvių tautai 
naudingus darbus. 
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Kada visi bendrai — per ilgus metus Amerikoje 
gyvenanti lietuviai ir dabar atvykusieji bendrai dirbsi
me, tai nepajusime kaip musų Susivienijimo narių, skai
čius padidės keliais tūkstančiais. M. L. V.

Šių savaitę į New Yorkų suvažiuoja šimtai ir tūk
stančiai lietuvių iiš visos plačios Amerikos. Jie susirin
kę Visuotinajam Lietuvių Kongrese dar kartų vieningu 
ir reikšmingu balsu pareikš' pasauliui, tas skriaudas, tuos 
vargus ir terorų, kokį lietuvių tauta pergyvena būdama 
komunistų vergijoje. Neabejojame, kad žmoniškumų ir 
teisybę mylinčio žmogaus ausys tų lietuvių balsų išgirs.

Kongresui praėjus, jo nustatytų linkinę Lietuvos 
išlaisvinimui turėsime vieningai palaikyti ir vykdinti. 
čia bus reikalingos musų visų jungtinės jėgos ir visame 
kame pasiaukojimas. Tų gelėsime atlikti ir sėkmingai 
siekti būdami vieningi. Tad tegul nelieka nei vieno 
Amerikoje gyvenančio lietuvio, kuris liktų nesusi vieni
jęs Susivienijime Lietuvių Amerikoje. Prie to mus ų _ . ... 1šaukia, inusų pačių gerove ir Lietuvos išlaisvinimas!

SVEIKINIMAS KONGRESUI
Sveikiname Visuotinąjį Amerikos Lietuvių 

Kongresą, įvykstantį Neu) Yorke lapkričio 4, 5 
ir 6 dienomis! Linkime vieningai svarstyti Lie
tuvos ir visos lietuvių tautos likimo reikalus!

------- -o--------
Antrojo Pasauį. Karo metu mus Tėvynė Lietuva ta

po pavergta raudonojo diktatoriaus. Pirmomis karo die
nomis jų buvo užvaldęs rudasis diktatorius Hitleris, ku
ris viskų grobė, naikino ir žudė musų brolius ir seses. 
Vėliaus Lietuva pateko į raudonojo diktatoriaus rankas, 
kuris yra daug žiauresnis už rudųjį. Lietuviai, gerai 
žinodami raudonojo diktatoriaus žiaurumą, kurie tik 
suspėjo, bėgo į Vokietijų ir kitas valstybes, kad išgel
bėjus savo gyvybes. Dabar daugelis jų jau atvyko Ame
rikon, o kiti į kitas demokratines valstybes, bet jie gy
vendami naujose valstybėse tikisi, kad visgi atsiras ga
limybės Lietuvų išlaisvinti ir kad vėl galės grįžti ir lai
mingai gyventi savo gimtoje Tėvynėje Lietuvoje. Dabai* 
jie į Lietuvų nenori grįžti, nes žino, kad juos laukia 
kalėjimas, į Sibiru trėmimas ir kitokiais budais kanki
nimas.

Mes, J ungtinėse Amerikos Valstybėse gyvenanti lie
tuviai, savo broliams ir sesėms, gyvenantiems* tremtyje, 
įvykstančio Visuotinojo Amerikos Lietuvių Kongreso 
proga, reiškiame širdingų užuojoutų ir linkime turėti 
pakantos ir pergyventi, visus sunkumus, pilnai tikėdami, 
kad visgi ateis ta laimingoji diena, kad jiems bus proga 
sugrįžti į išlaisvintų demokratinę Lietuvų, nes jų lais
vinti yra pasirįžę viso pasaulio teisingieji žmones. Už 
Lietuvos iišlaisviniinų dirba Amerikos Lietuvių Taryba, 
o lapkričio 4, 5 ir 6 dienomis Amerikos Lietuvių. Visuo
tinasis Kongresas tars savo reikšmingų žodį už Lietu
vos išlaisvinimų ir griežtų, protestų prieš dabartinius 
L ietuvos pavergė j us.

Ateis ta saulėta diena, kada Vilniuje ant Gedimino 
kalno suplevėsuos Lietuvos trispalvė, ir musų broliai ir 
sesės, išblaškyti po visus pasaulio kampus, galės grįžti 
į nepriklausomų demokratinę laisvų Lietuva!

Lapkričio 6 Dieną Susivienijimo Centro 
Patalpos Bus Atdaros

Jt -• - O Į

Visuotinojo Amerikos Lietuvių Kongreso paskutinę 
dienų, lapkričio 6, Susivienijimo Centro patalpos bus 
atdaros nuo 12 valandos dienų, kad dayus progų Kongre
se- dalyvaujantiems Susivienijimo nuliams susipažinti

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Praeitų savaitę Centro raštinėje gauta šešių organi
zatorių sekanti veiklos daviniai:

M.Į Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.................... 1
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.................... 1
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada .... 2 
P. Aksenavičius, 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
,P. Gribienė, 217 kp.. Chicago, Ill............ .
Tai dar rugsėjo mėnesio organizatorių veiklos da

viniai ir šie liauji, nariai priimti į kuopas spalių mene-, 
šio susirinkimuose. Pabaigoje mėnesio gauta laiminga 
įskaitlinė — 13. Greičiausia tas reiškia, kad viršuje iš
vardinti organizatoriai bus labai, sėkmingi Vajaus veik
ioje.

Praeitų sa\aitę labiausia pasižymėjusia Vajaus or
ganizatore yra sesuo Petronėlė Gribienė, kuri taip pui
kius pirmuosius savo veiklos šiame Vajuje davinius pri
siuntė. Taip pat brolis iWksenavicius pirmuosius savo 
veiklos šiame Vajuje davinius prisiuntė, puikiai pasižy
mėdamas. Brolis M. Dabrila su vienu nariu pradeda 
darbuotis Vajuje. Linkime jiems geriausio pasisekimo.

Iš pirmiau dirbantieji, organizatoriai: p-lė M. Zors- 
khitė, broliai K. Kudirka ir J. Radzevičius papildė savo 
kreditus ir’ pakeitė' pozicijas Vajaus fronte. Amžiniai 
nesikeičia teisingas posakis: Ka.s dirba, tas ir laimi. Lin
kėtina, kad visi Vajaus organizatoriai energingai dar
buotųsi SLA. ugdymui.

Dirbantieji Vajaus organizatoriai yra lietuvybės
-------------o-------------

Žemiau skelbiami SLA 63 Metų ir Jaunimo Vajaus 
organizatoriai prirašusieji nemažiau du naujus narius 
Vajaus kreditams. Organizatorių kreditai yra papildo
mi kas .savaite gautais naujais nariais ir užrašyta ap
draudė.
ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, 
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 
Angela Justine, 185 kp., E Chicago, Ind.

Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
Laurutanas, 63 kp., Chicago, UI.
Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada

J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 9 
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
_J. Rumčikas, 77 kp., RoCkford, III.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.

Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
J. Aftukiene, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. Mačiukas, 260 kp.,' Chicago, Ill.

J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
P. Šukys, 14 p., Cleveland, Ohio
B. Keiblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Gribienė, 217 kp-, Chicago, Ill.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pi. 
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. 
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y. 
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
P. Aksenavičius, 136 'kp., Cleveland, Ohio
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth, Pa.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Parlk, ID.
A. J. Banisauskaq 13 kp., Minersville, Pa .
A. Kaulakis, 36
J. M. Bučinskas,r50 kp., Binghamton, N. Y.
P. Seto, 68 kp., Lee Park, Pa.
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y.
P. Lukošius, 122 kp./.Chicago, Ill.
V. Valkevtičius, 127 kp., Lynn, Mass.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wriu
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn.
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wiss.
M. Baldauskiutė, 267 kp., Wyoming, Pa.
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Ill.

UžraSyta; apdraudė 
$21,000 

21,000 
16,850 
10,050 

9,400 
7,300 

10,750 
9,250 
6,250 
2,650 
7,750 
5,000 
4,100 
2,350 
3,050 
5,250 
4,400 
3,500 
3,750 
2,750 
3,500 
3,100 
3,000 
2,750 
2,500 
2,250 
2,000 
1,250 

850 
2,750 
1,750 
1,500 , 
1,300 
1,250 
2,250 
2,000 
1,750 
1,500 
1,500 
1,500 
1,250 
1,250 
1,250 

750 
1,500 
1,000
1,500 * 
1,500 
1,000 
1,500 
1,500 

750 
500 

1,000 
1,000 
1,000

750 
650 
750 
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PASTABOS
Rašo M. L. V.

SLA komisijų posėdžiai 
prasidėjo lapkričio 1 dieną

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje Vajaus, Imigrantų ir 
Ligoje Pašalpos komisijų po
sėdžiai Centro patalpose pra
sidėjo lapkričio 1 dieną. Dvi 
komisijas, Vajaus ir Imigran
tų, sudaro: prezidentas adv.

i W. F. Linkaitis, vice prezi
dentas P. P. Dargis ir sekre
torius dr. M. J. Vinikas. Į Li
goje Pašalpos komisiją įeina 
prezidentas adv. W. F. Laukai
tis ir sekretorius dr. M. J. Vi
nikas.

Komisija atliks jai pavestus 
praeito seimo ir Pildomosios 
Tarybos darbus.

Susivienijimo Pildomosios 
Tarybos suvažiavimas

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje Pildomosios Tarybos 
suvažiavimas prasidės lapkri
čio 7 dieną, Centro patalpose. 
Suvažiavime dalyvaus visi Pil
domosios Tarybos nariai: pre
zidentas adv. W. F. Laukaitis, 
vice prezidentas Povilas P. 
Dargis, sekretorius dr. M. J- 
Vinikas, iždininkas adv. K. P. 
Gugis, iždo globėjai p-lė Ė. Mi- 
kužiutė ir J. Maceina, ir dak
taras kvotėjas dr. S. Biežis.

Kadangi šiuo metu yra labai 
daug svarbių ir greito išspren
dimo reikalaujančių reikalų, 
tai suvažiavimas tęsis kiek il
giau, iki visi reikalai bus 
tarti ir išspręsti.

ap-

Reikšminga Susivienijimo 
236 kuopos sukaktis

Susivienijimo 236 kuopa at
žymėjo reikšmingą sukaktį — 
penkiolikos metų gyvavimo. 
Sukakties atžymėjimui ji su
ruošė didelį koncertą su pra
kalbomis, kuris visais žvilgs
niais buvo sėkmingas: koncer
tinė dalis buvo turininga, Su
sivienijimo vice prezidentas P. 
P. Dargis pasakė momentui 
pritaikintą kalbą ir publikos 
buvo prisinkusi pilna svetainė.

Už šio koncerto surengimą 
atžymėjimui Susivienijimo 236 
(kuopos 'penkiolikos metų gyva
vimo sukakties, rengėjai užsi- 

1 pelno 'didelės padėkos ir pa
garbos.

Susivienijimo 212 kuopa 
atžymės reikšmingą sukaktį

Susivienijimo 212 kuopai 
šiemet sukanka 40 metų nuo 
jos susiorganizavimo. Tą reik
šmingą sukaktį kuopa rengiar 
si tinkamai atžymėti gruodžio 
3 dieną surengtoje vakarienė
je su muzikaliu programų. Sve
čiais šioje istorinėje kuopos 
gyvavimo sukakties atžymėji- 
me yra pakviesti du Susivie
nijimo Pildomosios Tarybos 
nariai iždo globėja pdė E. 

:ė ir ižįlininikas adv.
K. P. Gugis. *

Kenoshos ir apylinkės Susi
vienijimo kuopų nariai ir Visi 
geros valios lietuviai nepra
leiskite istorinio Susivienijimo 
212 (kuopos parengimo ir visa 

nes tokie 
v parengiami, kokį ruošia Susi- 

212 kuopa, ne daž-

SLA Reikalai ir Veikla
Chicago, III.

SLA 208 Moterų Kuopa Ren
gia Pramogą Labdaros Naudai

Minersville, Pa
SLA 13 Kp. Susirinkimas

“Wienybe Lietuwninku ” redagavo Bač- 
kauskas, .1888 m. pradedant 19 numeriu 
“Wiąnybę Lietuwninku” pradeda reda
guoti Antanais Turskis. J is žadėjo į bar
nius nesileisti, o laikytis šūkio: “Szwen-

Wienybe''. Tačiau savo pažadą nevisiš-

T). T. Bačkauskas pasitraukęs iš 
‘ ‘ Wienybės IJetu.wriinkų’' redaktoriaus 
pareigų tais pačiais 1888 iin. Mahanoy 
City, Pa. pradėjo leisti ir pats redaguo
ti savaitraštį “Saule”, kuri lyg tai kata- 
liikybę gindama, pradėjo pulti. “Wieinybę 
Lietuwninku”, norėdama ja. nurungti 
kaip ikonkurentę. “Wienybe Lietuwnin- 
kų”, gindamos nuo “Saulės” puolimų 
pradėjo krypti į liberalizmą, o 1890 m. 
nuo 12 numerio ją pradėjus redaguoti J. 
Andziulaičiui, ‘‘Wienybe Lietuwninku’ ’ 
tampa pirmeivišku — liberališku laikraš
čiu, kuriame jau nuolatos rašo ir Jonas 
Šliupas. /

“ Wienybe Lietuwninku” (dabar 
‘‘Vienybė”) ir “Saulė” tebeleidžiami li
gi šiol ir Amerikos lietu viii periodines 
spaudos istorijoje yra patys charakterin-

gi ausi, laikrašč i a i. P i r m i a tįsi a (-11 a rak t e- 
,ringi juodu jau. tuo, kad gyvuoja dau
giau kaip šešiasdešimt metu, ir, galimas 
daiktas, sulauks ir šimto.

“Vienybės Lietjiw.iiiiikiį” keitės lei-

tis. i ‘^Vienybes Lietuwininkų. ’ ’ i deologine 
krypti^‘'-svyravo nuo ..kraštut inio konser
vatyvaus klieriką Ii žino ligi vadinamo pir
meiviško liberalizmo, kol pagaliau, susto
jo ties viduriu. Tačiau “Wienybe Lie- 
tipvnįnkų” nuolatos darė pažangą, 1936 
m. Vienybe (buv. Wienybe• Liet uwninkų) 
minėdama 50 metų sukaktį, jau buvo 
dienrhštis, subūręs apie save ga.ii.sii. paty
rusių bendradarbi ii būrį. 1907 m. spa
lių 3 d., “Wienybe Lictuwuinku ” buvo 
iš Plymouth, Pa. perkelta. į Brooklyną, 
N. ktlr ji ir šiaildien poeto ’ Juozo 
Tysliavos leidžiama ir redaguojama tebe
lauk p kas savaitę .savo skaityto,jus, 1946 
m. atšventusi. 60 įmetu sukaktį.

“Saulė” visą laiką išliko tos pat šei
mos rankose ir jokios pažangos per 60 
su vimim metų nepadarė. Žmonės ją 
daugiausia skaitė del “ Tarada i kii”, ku
rias I). T. Barkauskas buvo įvedęs i 4. C C

“Wienybę Lietuwniinku”, o vėliau per
kėlęs i “Saulę”.

Žiemos šventėms artėjant ir 
norint įnešti spindulėlį šilu
mos į kokios nelaimėje pate
kusios šeimos šaltą, tamsią 
dieną, lietuvės moterys prade
da rūpintis,v kaip daugiausia 
to maloningo darbo atlikti. Jos 
rūpestingai planuoja, dirba, 
pačios aukoja, idant sukėlus 
fondą iš kurio butų galima at
likti tą humanitarinį darbą.

SLA 208 moterų kuopa nuo
latos, pagal savo geriausios' iš
galės,/ prisideda prie įvairių 
labdaros darbų. Ši kuopa kas 
rudenį rengia koką pramogą, 
skirdama pelną labdaros dar
bams.

Šį rudenį 208 kuopos kortų 
ir kauliukų lošimo pramoga 
įvyks trečiadienio vakare, lap
kričio 30 dieną, Dariau-Girėno 
svetainėje, 4416 So. Western 
Avenue. Pradžia 7:30 valandą 
vakare.

Kaip paprastai bus durių ir 
stalų dovanos. Bus ir vaišės. 
Įėjimo auka tiktai 75 centai. 
Rengimo komisija nuoširdžiai 
kviečia visus lietuvius paremti 
šią pramogą ir tuomi, tą mie- 
laširdingą tikslą kuriam va
karo pelnas skiriamas.

Nare.

SLA 13 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks lapkričio 
13 dieną, priprastoje svetainė
je ir priprastu laiku. Malonė
kite visi nariai skaitlingai su
sirinkime dalyvauti ir užsimo
kėti mokesčius. Taipgi bus 
nominacijos kandidatų į Pil
domąją Tarybą. Ateidami atsi
veskite savo draugus ir pažįs
tamus prirašyti prie SLA 13 
kuopos.

Už sekr. A. J. Banišauskas.

Greenfield, Mass
SLA 297 Kp. Susirinkimas

SLA 297 kuopos du mėnesi
nis susirinkimas įvyks lapkri
čio mėnnesio 13 'dieną, 2 vai. 
po pietų, Knights of Columbus 
salėje. Kviečiame visus narius 
dalyvauti ir užsimokėti duok
les, kad neliktume t suspenduo
ti. Taįpgi bus nominacijos Pil
domosios Tarybos ir aptaria
mi kiti reikalai. Dabar eina 
vajus, tai atsiveskite naujų 
narių prirašyti prie SLA 297 
kuopos.

A. Dėdinas, 
SLA 297 kp. sekr.

(Bus daugiau)
Los Angeles, Cal.

SLA 75 Kp. Susirinkimas

Chicago, Ill. ,
Iš SLA 134 Moterų Kuopos 

Susirinkimo

Visuotinio Amerikos Lietuvių 
Kongreso Žinios

Posėdžiai
Kongreso proga leidžiamas 

ja prasidės lapkričio 3 d. nuo 
1 vai. po pietų Hotel New 

s Yorker, 8-th Avenue ir 34-th 
Street (veik Skersai gatvės 
nuo Pennsylvania geležinkelio 
stoties), New York, N. Y. 
Rengimo Komiteto nariai bu
dės didžiosios salės prieškam
bary.

Parlor A, lapkričio 3 d. nuo 
1:30 vai. po pietų posėdžiaus 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
nariai (pilnaties posėdis).

Kongreso posėdžiai prasidės 
lapkr. 4 d. lygiai 10 vai. ryte 
didžiojoje salėje (Grand Ball
room). Popietinė sesija prasi
dės 2 vai. po pietų ir baigsis 
5:30 vai. po pietų.

Lapkričio 5 dieną posėdžiai 
prasidės 9 vai. ryte, baigsis 
5:30 vai. po pietų. Gali būti, 
kad sekmadieny, lapkr. 6 d., 
bus dar bent viena sesija.
Kaip pasiekti?

Pennsylvania geležin kelio 
sistemos stotis yra veik sker
sai gatvės nuo New Yorker 
viešbučio. i

Atvykstantieji į Grand Cen
tral geležinkelio stotį, viešbutį 
pasieks imdami IRT “shuttle 
train” į Times Square ir ten 
pasikeisdami j IRT “Down
town” traukinį išlipti sekan- 

eitičioje stoty 434-th St.) ir 
vieną bloką i (kyartalą) 
8-th Avenue.

Prie viešbučio priveža 
8-th Avenue Independent 
temos požeminiai traukiniai: 
34-th St. — Pennsylvania sto
ty. IRT 7-th Avenue Line ir 
BMT, bei IND 6-th Avenue 
Line traukiniais vykstant, rei
kia išlipti 34-th St. stoty — 
nuo ten atstumas bus vienas 
arba du blokai (nuo 6-th ar
ba 7-th Avenue).

Žinoma, visuomet įgalima 
samdyti taksi. Atvykstanitieji 
automobiliais turėtų ieškoti 
8-th Avenue. Viešbutis parų-

visi

kad Kongreso dar- 
galutiną projektą

ALT pilnaities posė-

pranešė, 
betvarkė 
svarstys 
dis ląpkr. 3 dieną.

Į Garbės Prezidiumą yra 
pakviesti:

Vienintelis Amerikoje gyve
nąs 1918 m. vasario 16 dienos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 
Aktą pasirašęs prof. Mykolais 
Biržiška;

Nepriklausomybės kovų lai
kų Ministeris Pirmininkas ir 
trečias Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Dr. Kazys Gri
nius;

Lietuvos Pasiuntinys Jungt. 
Amerikos Valstybėse pulk. 
Povilas Žadeikis;

Amerikoje gyvenančių bu
vusiųjų VLIK narių delegaci
ja — Kipras Bielinis, Juozas 
Audėnas, Bronius Nemickas 
ir Pranas Vainauskas;

Lietuvos diplomatijos vadas 
Stasys Lozoraitis dr visi Lie-* 
įtuvos, Latvijos ir .Estijos di- 
p l o m atiniai-konsulariniai pa
reigūnai, akredituotieji prie 
Vašingtono vyriausybės.

Sudarius darbo prezidiumą, 
garbės prezidiumą ir reikalin
gas komisijas, Kongresas iš
gins ALT Vykdomojo Komite
to ir jo įstaigų pranešimus, 
reikšmingesnius sveikini m u s,

ris referatus.^ Išnakrinėjus 
pranešimų ir referatų iškeltus 
reikalus, pranešimus padarys 
Kongreso komisijos. Galop, 
ąpsvarsčius įvairius sumany
mus, rezoliucijų komisija pa
tieks delegatams visų suma
nymų ir pasirįžimų įkūniji
mą”, ir bus einama prie Kon
greso vykdomojo organo — 
Amerikos Lietuvių Tarybos— 
rinkimo. Galbūt teks pakeisti 
ALT įstatus, nes daug kas pa
sikeitė po 1940 ir 1945 metų 
persitvarkymų.

Kas kalbės?

ing” laukai kaimynystėje.
Kongreso darbotvarkė

ALT Vykdomasis Komitetas

New York o miesto majoras, 
gen. William O’Dwyer, svei
kins Kongreso delegatus penk
tadienį, lapkr. 4 d. 2:30 vai.
po pietų. \

-Lapkričio 5 d. Ibankieto pa
žiba bus ( iškalbing asis kon-

gresmanas Daniel J. Flood.
Gilių minčių kūrėjas prof. 

Kazys A. Pakštas, įkalbės .Kon
grese ąpie lietuvių tautos po
tencialo išlaikymą.

Yale Universiteto profeso
rius Raphael Lemkin, genoci
do termino nukalė jas ir tarp
tautinių veiksmų prieš tautų 
žudymą alkstintojas, kalbės 
apie pasiektus laimėjimus ge
nocidui sustabdyti ir bausti.

Dalį Kongreso darbų per ra
dio transliuos “Voice of Ame
rica” ir miesto radio stotis 
WNYC.
Programinis leidinys

Kongreso delegatų, registra- 
programinis leidinys, kame 
tilps ALT aprašymas, Kongre
so darbotvarkė, pramogų są
rašas ir bizniški skelbimai.

Viename puslapy bus sužy
mėti Visi ALT remiantieji laik
raščiai.

’Penvėlai susidomėjus šiuo 
leidiniu, nebuvo laiiko parink
ti daugiau Skelbimų. Tikimasi, 
betgi, kad vėliau bus galima 
išleisti Kongreso Darbų Kny
gą — su posėdžių stenogramo
mis, nutarimais ir skelbimais.
Muzikos ir literatūros 
vakaro pažibos

Meninėje programos daly 
dalyvaus Amerikos lietuvių 
pažiba, Metropolitan Operos 
soliste Anna Kaskas (Onutė 
Katkauskaitė) Stasys Bara
nauskas ir muziko Povilo Sa- 
ko vadovaujamas Apreiškimo 
Parapijos Choras iš Birooklyn, 
N. Y., tsiu keliais solistais.

Literatūros dalį atliks (po
etas Bernardas Brazdžionis, 
rašytojas Stasys Santvaras, 
feljetonistas Antanas Gustai
tis ir aktorius Henrikas 
činskas.

Kar

Atstovai lankys net 
dvi parodas

Kongresų atstovai ir svečiai 
turės progos aplankyti net dvi 
lietuviškas dailės ir tautodai
lės (parodas:

Lietuvos Tremtinių Dailės 
Paroda atsidarė spalių 20 d., 
New York Hall of 'Science pa
talpose^ Broadway ir' 44-th St.

Moterų Tarptautinė Paroda, 
su lietuvių tautodailės sky
rium, atsidarys lapkričio 7 d. 
Armory patalpose Park Ave
nue ir 34-th Street.• t ■ I-AIC.

SLA 75 kuopos susirinkimas 
įvyks lapkričio 9 dieną, 7 va
landą vakare, visiems žinomo
je vietoje, 843 So. Bonie Brae 
Street. Malonėkite visi nariai 
ir narės dalyvauti, nes turėsi
me nominacijas SLA Pildomo
sios Tarybos ir kuopos valdy
bos sekantiems metams. Taip
gi ir daugiau svarbių reikalų 
turime aptarti.

P. Žilinskas,
SLA 75 kp. sekr.

Nanticoke, Pa
SLA 12 Kp. Susirinkimas

mėnesinis 
lapkričio 

po pietų,

SLA 12 kuopos 
susirinkimas įvyks 
6 dieną, 1 valandą 
Slovackio svetainėje. Malonė
kite visi draugai atvykti į su
sirinkimą, nes bus nominaci
jos Pildomosios Tarybos1. Taip
gi bus ir daugiau svarbių rei- 
kalų aptarimui. Visus kviečia 
kuopos valdyba.

J. Savukinas.

Kaip visada, taip ir spalių 
6 dieną SLA 134 kuopos su- 
sirinikiman atsilankė daug na
rių ir gyvai svarstė organiza
cijos ir visuomenės reikalus.

Ligonės. — Iš raportų pa
aiškėjo,, kad M. Krauchunienė, 
kuri labai skaudžiai susižeidė 
koją, dar yra labai ligota ir 
reikalauja tolesnio lankymo. 
Taipgi j užsimaldavo M. Baro
nienė ir M. Paukštienė, kurios 
irgi labai nelaimingai skau
džiai susižeidė po ranką. Vi
soms paskirtos lankytojos ir 
įteikta gėlės.

Visoms linkime greito pa
sveikimo.

Naujos narės. — Prisirašė 
dvi iš tremties atvykusios na
rės: ponia Stanislava Fabijo- 
navičienė ir p-lė Vanda Fabi-

j o n a v i č iutė. Sveikiname ir 
džiaugiamės!

Aukos ir delegatė. — ALT 
Konferencijon dalyvauti iš
rinkta ponia O. Biežienė ir 
paaukota lietuves laisvinimui 
35 doleriai. Paaukota 20 dole- t
rių Meno Parodai New Yorke 
ir Community Fund 10 dole
rių.

Pikniko raportas. — Ponia 
S. Ladigienė pateikė gražiai 
prirengtą buvusio pikniko 
(rugsėjo 18 dieną) pranešimą, 
kuriame skambėjo visais ’at
žvilgiais puikus pasisekimas; 
pelno liko keli šimtai.

Dovanų laimėjo: 1) elektri
nis keptuvas teko Vincui Si
manavičiui, 2727 Girard St., 
Evanston, Ill.; 2) elektrinis 
“toaster” A. Galinskienei, 3934 
S. Rockwell St.; 3) 3 bonkos 
gėrimėlio — Pat Vaichis, 325 
W. 6-th St., Gary, Ind.; 4) 
Lovadangtė — A. Čepaitienei, 
2616 Montgomery St.; 5) 2 
bonkos gėrimėlio — S. Pared- 
nis, 5801 So. Sacramento; 6) 
penki doleriai — F. Karetti- 
bauskui, 1815 W. 73-rd St.; 
7) viena bonika gėrimėlio — 
S. Kazlauskienei, 1054 W. 59 
Street.

Širdinga padėka. — Už pui
kiai pasisekusį SLA 134 mo
terų kuopos buvusį pikniką 
rugsėjo 18 dieną Leppos dar-, 
že širdingai dėkojame “Nau
jienoms”, “Sandarai”, “Mar
gučiui” ir poniai Sofijai Bar
čus už skelbimus; visiems sve
čiams ir viešnioms už atsilan
kymą ir nuoširdų parėmimą; 
visoms narėms už bilietėlių 
pirkimą ir platinimą ir visokį 
darbą nuoširdžiai dirbusioms 
ar už atsilankymą.

Dar kartą visiems širdingai 
dėkojame.

Pikniko Rengimo Komisija:
M.

S.

Kulienė, 
Mankienė, 
Ladigienė, 
Mankienė, 
Millerienė.

Kinijos Hunan provincijoje 
įvykusiuose potvyniuose nete
ko gyvybių apie 57,000 žmo
nių.

Iš Italijos ateinančios žinios, 
sako, kad Italijos darbininkų 
apie vienas milijonas pasitrau
kė nuo komunistų kontroliuo
jamų sąjungų. 1

Brangus Jungtinių Amerikos 
Valstybių Lietuviai į

E. Vandergrift, Pa.
SLA 165 Kp. Susirinkimas

iSLA 165 kuopos susirinki
mas įvyks lapkričio 6 dieną, 
12 valandą dieną, priprastoje 
vietoje. Visi nariai malonėkite 
pribūti susirinkiman iir užsi
mokėti duokles. Taįpgi bus 
renkama kuopos valdyba 1950 
metams. Nedalyvavusieji su
sirinkime busite baudžiami. 25 
centais.

K. Krizinauskas,
SLA 165 kp. sekr.

Lawrence, Mass
SLA 41 Kp. Susirinkimas

SLA 41 kuioipos mėnesinis 
susirinkimas įvyks lapkričio 
mėnesio 6 dieną, pirmą valan
dą po pietų, L. P. Kliribe.
• Gerb. nariai ir narės, vaidy
ba visus kviečia dalyvauti it 
laiku pribūti susirinkiman, nes 
turime įsvarbių reikalų aptari
mui. Taipgi išgirsite raportus 
kuopos 'Valdybos ir delegatų, 
kurie atstovavo SLA 41 kuo
pą SLA 'antro apskričio meti
niame suvažiavime spalių mė
nesio 30 dieną, Lowell,. Mass.

J. Yeiruševičius, 
SLA 41 kp. sekr.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
iniciatyva lapkričio mėn. 4-6 
dienomis, New Yorke, įvyksta 
Visuotinis Amerikos Lietuvių 
Kongresas. Tame kongrese 
bus svarstoma aktualieji mu
sų tautos reikalai ir numato
mas veiklos kelias Lietuvą 
laisvinti ir lietuvių tautą iš- ♦ 
laikyti.

Vyriausiasis Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas, vertinda
mas dabartinę Lietuvos ir po 
visus pasaulio kampus blaško- 
mų lietuvių padėtį, tam kon
gresini skiri'a ypatingą reikš
mę. Jungtinės Amerikos Vai* 
stybės yra stipriausias ir įtą-. 
kinigiausias veiksnys vakarų 
pasaulyje, Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse susitelkęs di
džiausias lietuvių skaičius, iš 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ir iš jūsų mes tikimės tikros 
pagalbos kovojant del Lietu
vos laisvės ir 
valstybę.

Šiandieninė 
vieno lietuvio
voti del Lietuvo 
nepriklausomybės. Ameri k o s 
lietuviai, sunkiausiose Lietu
vos valandose yra sudėję daug 
kilnių aukų ir rodę didelį ryž
tumą. Mes įtikime, kad ir da
bar, kada Lietuva žudoma 
žmonijos^ istorijoje dar negir
dėtomis’ (priemonėmis, Jus gau
siai ir viena mintim vedini

rinksitės^ į šaukiamą visuotinį 
JAV lietuvių kongresą, aptar
site padėtį ir ryšitės naujiems 
darbams. O tų darbų eilėje: 
kova del Lietuvos laisvės, Pa
saulio Lietuvių Bendruomenes 
organizaciniai reikalai, lietu
vybės išlaikymas' Amerikoje, 
tremtiniams tolimesnės pagal
bos teikimas sudarys esminį 
Jūsų svarstymą ir tarimų tu
rinį.

Jūsų organizuotai keliamas 
balsas Lietuvos laisvės reika-

atkuriant musų

įpirmoji kieik- 
pareiga — ko- 

laisvės ir

tiką vadovaujančius veiksnius, 
J.usų organizuotą pagalba 
tremtiniams — padės išsaugo
ti vapgan patekusius itautie- 

, čius, Jūsų pastangos išlaikyti 
Amerikoje lietuvybę ■— gra
žins musų tautai nuo jos ka
mieno tolstančius, Jūsų akty
vus prisidėjimas prie kuriamos 
Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės — padės sutelkti musų jė
gas pagrindiniams lietuvių 
tautos uždaviniams atlikti.

Tat brangus JAV .lietuviai, 
visi ruoškitės į kongresą, ak
tyviai jame dalyvaukite, eida
mi pagalbon Lietuvai sun
kiausioje jos istorijos valando
je, tarkite geriausius IkeliuS 
wsų musų ateičiai.

Vardan tos Lietuvos 
Vienybe težydi!

Vyriausiasis Lietuvos

4®



1949 m.
3567 50.00

5780

1949 Metu 37.50383
VisoLaukaitis, Baltimore,$29.40

57934896 4352

15.00
4968

3850 10.00279
2424 5.00 4.85

5.00 Viso $562.74880880

Viso1247

$5,000.0083684629 5.00
Viso $5,000.006124

Viso liepos men. $26,667.37

RUGPIUČIO MEN.6960
18983

9183 13,

17051809

10878 Viso $11,782.17

Viso $124.407182
0,

8451
<

$82.77Liepos .16, 1949 m. .17255480
3980

Viso $82.77 $3,383.75Viso Viso

8834

29249
9214 $1.50Viso

5416 $223.91VisoATLYGINIMAS GYDYTOJAMS

4600 350 Viso
$4.34.Rugp. 13, 1949

798110470

$4.34Viso
$29.00Viso

TĖVYNĖS REIKALUOSE875413409 Viso

12897 $32.52 $15.00

39.67 10.00

.106701072610782 5.00

5.00

$609.11Viso

ALGOS33005 6601033005 Viso
28701 5.00 LIGOJE

4377 5.00
400.00

24082017

260.00
3205

Viso200.00
5325 220000 980209290000 5.00

172.00
5.00

168.00N.
2603406 26041882618886 5.00

156.00N.
5.00

717 124.00N. Y.
Viso5.00

120.00N Y.
$95.00Viso

300.00N. Y.
ATLYGINIMAS GYDYTOJAMS18299 11044

200.00N. Y. $6.00

44096 30482 100.00 18.00

200.00 26.00• 1704 35567 24948

200.00 $50.00Viso966454
75182 35690 ALGOS800.00

$3,400.00Viso $100.0028500 19000
SLA NUOSAVYBĖS

400.00150

$25.00 260.00Y. .1600

92.03 200.00Viso $63,382.53 $53,782.64 $62,247.07

172.00245.03

96.70 168.00N.

156.00$458.76Viso N.

LIEPOS MEN. , SUGRĄŽINTOS MOKESTYS 124.00N.
POMIRTINES

120.00N.
Viso

N. 300.00

N. 200.00Viso
3566

$12,002.66/ $2,206.00Viso8490 Viso.
4860 SLA NUOSAVYBES

Viso76.32 $188.35

651.9322.82

35.001.75
$4,023.00Viso14928

25.4534.60
24280 Surrender) 70.958.00

5451
4.0061.2312124 3.06

$300.00
200.00

6498
16701
13132 25857

19248

.10679
16689

3279
4398

20604

4504 
. 430

$76.70
74.24

17900
10343

206147

3661
422

PAŠALPOS IŠ NAŠUŲ 
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

12001
8010

8069
1491
2978

18279

2371 
46582 
12935 
12492

22476
9850

3152
6012
3063
9874

2623
3158

2168
2136
9642
2305

1509
8057

3261
8451
3920
1010

9694
15446

3912
1491
2978

19044

1949 m.
1949 m.

2178
7473
3768

16400
7129

393466

10366
6156

233

M.
O.
J.

M.
M.

1949
1949
1949

1.50
10.00

8024
4691
1882
6676

7561
8439

12666
10932
6822

2424
2072
2593
3868

Liepos 2,
Liepos 9,

4443
1650
6147

16782

Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

A.
J.

6924
37536

5704
1370
5533

Liepos
Liepos
Liepos 
Liepos 
Liepos

$1,459.25
674.50
497.00
821.25
571.00

4752
25025

3319
966

31396

29255
1987

11008
17118

8038
12771

ATSIIMTA APDRAUDA 
(Juvenile Cash Surrender)

97.96
16.05
68.97

6144
8111

$1,305.00 
2,857.00 
3,166:66 
2,924.00 
1,750.00

6405
1194

15609
2270
1994

7653
6491
9420

Apdraudos Fondo _ 
Ligoje Paš. Fondo 
Mišraus Fondo — 
Lėšų Fondo --------

21089 
919A

13320
9005

23294
7054
6445

Jos Mitka, Milwaukee, W'is.
Dr. J. F. Lipinėki, New

Kensington, Pa. --------------
J. M. Tumavičienė, Jamaica

Plain, Mass. _____________

1413 
22309 

5617 
3215 
9707

435.92
86.00
15.00

ATSIIMTA APDRAUDA 
(Juvenile Cash Stirr.)

$18.46
5.70

.50
4.85

5.00
5.00
5.00

10808
5714
2672

18342
25559

408
3117

2825
7019
2322

22660
6511

10308

Ji’

5.00
5.00

4307
4162

m.
m.
m.
m.

11566
9156

7605
3190
4500
3839

3695
8550

PASKOLA-MTGE.
P. P. Friedman & Jeannette 
Friedman, Baltimore,

Md.

ATSIIMTA APDRAUDA
(Cash Surrrender)

York, N.Y.______
Gugis, Chicago, Ill. 
Dargis, Pittsburgh,

5.00
5.00
5.00
5.00

Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

2490
4089

13438
3852

$386.75
816.75
918.50

1,261.75

5.00
5.00

12511
.22218

■ 2924

5.00
5.00

4483
2567 '

50653
10371

9461

5.00
5.00
5.00

.10631
7852

466
4701

8827
13163
5347

3549
831

2838
1367 .

4398 
.10494 
2622

1531
7477

2, 1949 m.
9, 1949 m.
16, 1949
23, 1949
30, 1949

5656
3192
2820

1896
2400
5083

11027
3903

559
2705
1949

12688
4325

m.
m.
m.

14339
3513

246
4812

$1,327.50
4,844.00
2,555.67
3,055.00

Rugp. 6, 1949 m.
Rugp.
Rugp. 20,
Rugp. 27,

rh.
m.
m.

2604
3354
2760

61324

PAŠALPOS
1949 m.

13, 1949
20, .1949
27, 1949

5322
10693

6763
2217

20100
4550

1392353

LIGOJE
Rugp.
Rugp.
Rugp.
Rugp.

ATSIIMTA APDRAUDA
(Cash

LIGOJE PAŠALPOS
Liepos 2, 1949
Liepos 9, 1949
Liepos 16, 1949
Liepos ^3, 1949
Liepos 30, 1949 m.

Liepos 16.
Liepos 23, 1.949 m.
Liepos 30, 1949 m.

24804
8996

m.
m.
m.

Viso ___________ -_____  $333.92
PAŠALPOS Iš NAŠUŲ IR 
NAŠLAIČIŲ FONDO

H. M. Raczaitis, Springfield,
Ill. ________________________  $3.00

B. Keblaitis, Detroit, Mich. 8.00
F. Kesler, Revere, Mass. 18.00

ATLYGINIMAS SEKR.
M. Zorskiutė, Manchester, 

Conn. ___________________ $1.50
Rugp. 13, 1949 'm. $223.91

$172.44
State Unemployment
Fund ________
Telephone Co., 
York, N. Y.

Lapkričio 4, 1949

/Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3 Bertainio, 1949 Metų

Jeigos Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo Men

Kuopa
1
2
4
5
6
7
8

10
11
12
13

15
16
17

liepos
$15865

4115

Rugpiučio 
$16311 

4642

11948
6900 

18279 
6678 
5032 

73746 
29056 
17341 
25593

317 
20000 
12156 
12444
3768

5104
43873

.10279

23831

2412
2077

45399
24403

6420

2161
21485

1850

4823
37599

Rugsėjo
19121
2657
7278

11941 
10018 
25725

7391

16269

23245
4613 

.11135

11871

143
144
145
146
147
149

24
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

53
54
55
56
57
58
60
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

2738
3542

33064
8606

2691
13559

1850
1200
4378

33183
3838

11596

11217
55189

5414

12645
16950
36222

3330
54378

6112
14466

150
8549

17738

1243
1281
1179
7530 

25517 
9444 
8592

3645 
72287 

2802 
7527 

10783 
26792 

1473
631 

53342 
5323 

.8137

10

10409 
3375 

’ 16093 
1661

86 
87 
88
89
90
92
94
95 
97 
98
99

100 
101 
102
103 
104 
105
106
107
108
109
110 
111 
112
113 
114 
115
116 
117 
118
119 
120

124
120
126 
Pav.
127
128
129
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

4786
14747
11982
24990
47017

67004
2576

19708

15828

4108
4398

1179

37526
4197
1170

2982
3526

54309

11315
6115

38606

1059

5711
9883

3820 
1254 
3000

12 
9448 

16051 
7119 

12628 
1511 
6889

3188

21101
28604
35205

42286
1626
8542

22450
24314
65343

4213

1179

33368
5639

15121
12255
13735

2940
56611

2111
7262

35588 
8418 
845 

45309 
5624 
7981 
7784

18221
6765

17670
1317
5592

10694
1963 
2509 
2963
4203
3414
5780
2412
4762

6894 
13201 
16501 
7740 
2819 
5185
4418

6098

3348
3279
2901
5440
9338

10808
7150
4427
4659
5388
6884
5095

4547

9202
2139
6489
1468

6525
7710

15368
2088
5808
7313
3732

19095
5943

1619
3570

11891
3288

31200
14174

4239

5144
9077
2896
5820
7872
1095

18289
7070
7002
4546
2704

8243
1254
7526
2768

10073
1290
5501

23256
7386
4902

8042
11620

5803
936

14361

1619

1496
22012

13223 
6339 
7621
7842 
V545

16906

3074
6950
4728

12755

4670

3499

13251
19216
16706

6213

7691

3644
1494

30594-
5615
1548
1619

28505 '
12011

6763
12992 
14911
5905

39344

22818
12384

8792

4664
14083

4246
26064

155
156
157
158 
.159 
160
161
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
175
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188 
.189
191
162
193
194
195
197
198
199
200
202
203
204
205
207

• 208
209
210
211
212
214
215 
216' 
217
218
219
221
222
224
225
226
227
230
232
233
234
236
238
239
241
242
243
245
246
247
248
250
252
254
255
256
257
258
259
260
261
262
264
265
266
267
270
272
273
274
i275
276
277
279
280
281
283
284
285
286
287
289
290
291
292
293 
.294 
295
297
298
299
300
301
304
305
306

1078 
5448 

10761 
5458 
6952 
5606 
8932 
2924 
3987
3190 

10812 
2485 
2137

18703
3179
3257
2371

43741
9811
3777
4802
9285
9101

2468
1606
8550

■ 794
• 7812

2517
966

8680 
3538

8388
2782 
7913 
3838 
5945

134§0 
12122 
13495

6763
2065
2072
2531
6618
9998 , 

12708
7335

8515
13163

6992
6455

19888
2924

3190
11392

1953
2002
8433

16908
1103
1629

17229 
5431 

18468 
22195 

696 
10198 
4023 
7912 
4342 

10834 
12068

11571
14189
19784

408
2347
6146
1596

15506
7686
4704
7281
2036
1410

2572
1116

25443
3538

20233
2550

9275
2964

10881
7216

13874 
13736 '

307
308
309
310
311
312
314
315
316
317
320
321.
322
323
325
326
327
328
329
330
33
332
334

336
340
341
342
345
347
349
350

352 
353 
354 
357 
359 
360 
361 
362 
363 
365 
367 
371
Ret Overpd. 
War 
Dues 
Donation 
Emigr. 
Fund 
1288 
Maine 
Avenue, 
Atlantic 
City, 
N.J. 
631 E. 
Main 
Street, 
Water
bury, 
Conn. 
195 
Grand 
Street, 
Brook
lyn,

New 
York 
namo 
Adm. 
Nuoš. 
Sugrą
žintos 
pasko
los 
Atmo
kėta 
bond
sai 
Ret 
Relief 
Loan 
Chicago 
Illinois: 
3247 S. 
Morgan • 
Street 
1534 N. 
Oakley 
Blvd. 
818 W. 
18-th 
Street 
3405 S. 
Lowe 
Avenue 
10742 So. 
Michigan 
Avenue 
Subscrip
tions 
Deposit 
for tax

3000
6344
2682
2752
2674
9078

K. ZiupsniCne, Springfield, Ill.
O. Adams, New Kensington, 

Pa. _____________________
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. ------------ ------- ---
K. Saldauskas, Wilkes

Barre, Pa. ------------------------
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. _________________
E. Raulinaiticne, Grand

Rapids, Mich. -------------------
Baktienė, Courtney, Pa.
Bagdanskienė, Benld, Ind. 
Čerkauskienė, Stamford,

Conn.'_______ ______________
J. Paukštaitis, Springfield,

Ill. _________________________
A. Jenkeliunas, Kingston, Pa.
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. _____ .__________________
Skrebutis, Shenandoah, Pa. 
Kunickiene, Nanticoke, Pa. 
Kunickas, Nanticoke, Pa.
Vilimavičius, Mahanoy 

City, Pa. __________________
E. Butkus, Chicago, Ill.

Cons. Edison Co. of N. Y., 
New York, N. Y.

Postmaster, New York,
N. Y. ___________________

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. ____

H. Rice, New York, N. Y.

K. P.‘ Gugis, Chicago, Ill.
J. Maceina, Pitston, Pa.

f

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. ------

S. E. Vitaitis,
New York, N. Y. _____

M. K. Williams,
New York, N. Y. ____

H. Melusky,
New York, N. Y. _____

P. Bukšnaitis,
New York,

N. Peters,
New York,

M. Herbert,
New York,

G. Anuškevičienė,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paul,
New York,

W. F. Laukaitis,
Baltimore, Md.

P. P. Dargis,
Pittsburgh, Pa. _.

E. Mikužis,
Chicago, Ill. --------

J. Verbalis, Wilkes
Barre, r-a. --------

Išmokėjimai Trečio Bertainio, 
Taj Yra Liepos, Rugpiučio ir 
Rugsėjo Men., 1949 Metais

3407 South Lowe Ave..
Chicago, Ill. ------------

818 W. 18-th Street,
Chicago, Ill. -j.-------

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y.

195 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. ___

$29.51

ĮVAIRUS išmokėjimai

Collector of Internal
Revenue ___ ______

N. Y.
Ins.

N. Y.
New

Langstadter, New
York, N. Y. ________

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. ___

M. J. Vinikas, Hew 
York, N. Y.

Nat’l Underwriter Co6
Cincinnati, Ohio

J. Radzevičiūte, Brooklyn,
H. Y. __ '____________ _

Nat’l City Bank,
New

K. P.
P. P.

Pa.
W. F.

Md. _____________________ 6.40
Paštas ir ekspresas 111.44

' Raštinės reikmenys 11.40
Stationery Inc., Baltimore, 

Md. _____________________  10.66
Chelsea Studios, 

New York, N. Y.

O. Adams, New Kensington, 
Pa. ______ ______________

J. Andriušis, Wilkes
Barre, Pa. -------------------------

K. Sadlauskas, Wilkes
Barre, ,Pa. -------------------------

M. Bagdanskienė,
Benld, Ill. __________________
M. Baktienė, New Eagle,

Pa. ________________________
E. Butkus, Chicago, Ill.
O. Čerkauskienė, Stamford,

Conn. -------- - ----------------------
O. Draugeliene, Shenandoah,

Pa. ---------------------- --------------
A. Jenkelunas, Edwardsville,

Pa. ________________________
J. Kunickas, Nanticoke, Pa.
O. Kunickiene, Nanticoke, Pa.
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. -------------------------
J Paukštaitis, Springfield,

III. ________ _____________ _
E. Paulinaiticne, Grand

Rapids, Mich. —-----------------
M. Skrebulis, Shenandoah,

Pa. ___________ ____________
V Vilimavičius, Mahanoy

City, Pa. ----------------------------

Wm. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md.

M. J. Vinikas, 
New York, N.

S. E. Vitaitis, 
New York, N.

M. K. Wliiliams,
New York, N.

H. Melusky,
Hew York, N.

P. Bukšnaitis,
Nėw York,

N. Peters,
NeW York,

M. Herbert,
New York,

G. Anuškevičienė,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paul,
New York,

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. ---------

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. ____

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. ___.

10742 S. Michigan Avenue,
Chicago, Ill. --------------

3405 South LOWe Avenue,
Chicago, Ill. ,_____________

818 w. 18-01 Street, 
Chicago, UI. w—u______

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, Ill. ---------

3247 S. Morgan Street,
Chicago, Ill. -----------

1748 W, 86-th Street, 
Chicago, Ill. --------

TĖVYNĖS REIKALUOSE

55.49

33.35

7.eo

$1,128.75

Postmaster, New
York, N. Y. ___ 

Mars Printing Co.
New York, N. Y. _______  323.36

H. Rice, New York, N. Y. 74.00 
Cons. Edison Co. of N. Y.,

New York, N. Y. _____  28.50

$25.78

$451.64

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

N. Y. Telephone Co., 
New York, N. Y. ____

W. F. Laukaitis,
Baltimore, Md. __________

K. ,P. Gugis, Chicago, Ill. 
Western Union, Chicago, III. 
Langstadter, New York,

N. Y. _____ _______________
Gimbel Bros., New York,

N. Y. ______________________  2.75
W. F. Laukaitis, Baltimore, 

Md. ____________________
J. Valaitis, Brooklyn, N. Y.
J. Jurkūnas, Chicago, Ill.
Literatūra
Raštines reikmenys
Ekspresas 
Paštas 
Appraisal fees

$25.55

36.55
10.31
11.41

__ 6.38

12.24 
100.00 
35.73 
30.21 
11.60

.82
'20.00

$304.50

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Lėšų Fondo _________
Preliminary Term __
Apdraudos Fondo ___
Ligoje Pašalpos Fondo 
Mišraus Fondo _______

BONDS AI IR NUOŠIMČIAI

Bondsai 
Nuošimčiai

J. Yokubynas, Toronto, 
Ont., Canada _____

J. White, Linden, N. J. _
38.00
9.00

Viso $90.00

TĖVYNES REIKALUOSE

Cons. Edison Co., of N. Y.,
New York, N. Y. _______  $30.81

Postmaster, New
York, N. Y. __________

Intertype Corp.,
Brooklyn, N. Y. _______

Mars Printing Co., New
York,

H. Rice, New York, N. Y.

Viso

ALGOS

K. P. Gugis, Chicago. UI.
W. F. Laukaitis,

Baltimore, Md. ________
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _____
S. ,E. Vitaitis,

New York, N. Y. ____
M. K. Williams,

New York, N. Y. ___
H. Melusky,

New York, N. Y. _____
P. Bukšnaitis, r

New York,
N. Peters,

New York,
M. Herbert,

New York,
G. Anuškevičienė,

New York, N.
M. L. Vasil,

New York, N. ’
K. J. Paul,

New York, N.

$18.10

260.00

200.00

172.00

N.

N.

N.

168.00

156.00

124.00

120.00

300.00

200.00
$8.15
8.60

47.18
11.10

.70

Viso $2,350.00

SLA NUOSAVYBES

$75.73

$25,000.00
302.43

$25,302.43

Viso rugpiučio mėn. $45,002.22

RUGSĖJO MEN.

POMIRTINIŲ

3, 1949 m. $1,250.00
10, 1949
17, 1949
24, 1949

m. 2,200.00 
600.00 

m. 2,439.00
m.

$6,489.00

PAŠALPOS

3,
10,
17,
24,

1949 m.
1949
1949
1949

$589.50
m. 685.00 
m. -1,261.50 
m. 754.00

$3,290.00

ATSIIMTA APDRAUDA
(Cash Surrender)

3, 1949 m.
10, 1949
17, 1949
24, 1949

m.
m.
m.

$468.52
208.24

60.87
149.26

$886.89

PAŠALPOS IŠ NAŠIAU 
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

O. Draugelienė, Shenandoah,
Pa. _______ i_______________________________________

f

M. Skrebutis, Shenandah,
Pa. ____ ____________________

' O. Kunickiene, Nanticoke,
Pa. --------------------------------------

J. Kunickas, Nanticoke, Pa.
K. Sadlauskas, Wilkes

Barre, Pa. -------------------------
B. Liskauskas, Wilkes

Barre, Pa. -----------------------
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. _______________
E. Raulinaitiene, Grand

Rapids, Mich. _____________
M. Baktienė, Courtney, Pa.
M. Bagdanskienė,

Benld, Ill.__ _______________
O. Čerkauskienė, Stamford,

Conn. __ t__________________
O. Adams, New

Kensington, Pa. ___________
V. Vilimavičius, Mahanoy

City, Pa. ________________ _
Butkus, Chicago, Ill.
Jenkeliunas, Kingston, Pa.
Paukštaitis, Springfield, Ill.

ATLYGINIMAS
organizatoriams

K. Katkevičienė, Chicago,
Ill. ____________________

K. J. Mačiukas,
Chicago, Ill. --------------

$5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

5.00

10.00

5.00
. 5.00

5.00

5.00

15.00

5.00
5.00
5.00
5.00

$95.00

65.05

85.95 ■

$151.00

ATLYGINIMAS. GYDYTOJAMS

A. H. Nikiel, M. D„
Lynn, Mass. ____________

G. CarsOk, Grand
Rapids, Mich. __________

A. Bortweck, Stamford,
Conn. -------------------------- -

V. Grabliauskas-, Wyoming, 
Pa.

$3.00

$4.00

32.00

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y.

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. _

1534 N. Oakley VI vd., 
Chicago, Ill. _____

$856.21

1,353.25

42.50

Viso $2,251.96

KELIONES, SUGAIŠTYS ir it.

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md.

S. E. Vitaitis, 
York, N. Y. _

P. P. Dargis, 
Pittsburgh, Pa.

$112.00

32.00

55.86

Viso $199.86

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Apdraudos Fondo -------------
Lėšų Fondo ------------------------
Mišraus Fondo -------------------
Ligoje Pašalpos Fondo ____
Prel. Term Fondo _________

$51.64
6.70 

.68
7.20

26.60

Viso $92.82

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

,P. P. Dargis, Pittsburgh, 
Pa. _____ _____________

Morison Hotel, Chicago, Ill. 
N. Y. Telephone,

New York, N. Y. _______
Langstdter, New

York, N. Y
Pendleton & Pendleton,

New York, N. Y. _______
Raštinės reikmenys
Paštas ir ekspresas
Literatūra
Fischer Office Mach.,

New York, N. Y. ________
Chelsea Studios, New

York, N. Y. _____________
K. P. Gugis, Chicago, Ill.
W. F.

Md.

$111.74
68.88

25.36

51.32

174.06
10.80

125.00
5.00

4.50

1.02 
10.00 

Laukaitis, Baltimore,
________________________  6.10

Viso $593.88

PASKOLA

A. P. Slavin, McKees Rocks, 
Pa. ____________________  $868:00

Viso $868:00

BONDSAI IR NUOŠIMČIAI

Bondsai
Nuošimčiai

$25,000:00
162.85

Viso $25,162.85

Viso rugsėjo men. __ $43,032.67

SLA TURTO SUDĖTIS

Hejudomos nuosavybės $190,459.01
Morgičiai ---------------------- 197,448.76
U. S. bondsai  _______  825,330.81
Įvairios sekuracijos ir 

bondsai
Harystes
.Paskolos
Paskolos

bedarbiams _____
Inventorius

(Spaustuvė ir tt.)
Administratoriaus 

sąskaitoje ____
Pinigai taupomuose 

bankuose _____
Pinigai einamose 

sąskaitose ____

paskolos ______
moksleiviams_
SLA nariams

1,157,596.28
2,046.41
8,205.00

1,047.14

8,235.40

2,00000

6,122.38

114,557.04

Viso $2,513,047.70
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KONGRESAS
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So. Boston, Mass.

į
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Wilkes Barre, Pa8
Mire Mikais Butkauskas

JUOZAS STALINAS
k
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636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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Toronto, Canada
Iš Sporto Kiliulio Koncerto

užsisakyti!
A. Audėnas, 

Generalinis Įgaliotinis, 
14 Townsend Street, 

Boston-Roxibury, Mass.

Brolau ir sese lietuvi, Lietu
vių Kalbos Vadovas padės Tau 
ne tik naujai išmokti, bet ir 
ką pamiršai susirasti. Pasku
bėk

8

programa 6 vai., o šeštadienį 
— 2 ir 6 valandomis.

Pranešėjas.

8 
£4

Viso __________________-___________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Nauji nariai
E. BARANAUSKASĮ 18 kp., Westville, Ill., Vl-^00, paš. skyr. III
K. BALČIŪNAS, 63 kp., Chicago, I1L, Vl-500, paš. skyr. III-
J. VOLDEMARAS, 63 kp., Chicago, HL, V2—500, paš.skyr. II 

SUGINTAS, 63 kp., Chicago, Ill., Vi—500 
RADžlUKYNlASi, 104 kp., Pittsburgh, Pa., VI—1000, paš. skyr. III 
STADALNINįKAS, 168 kp., Stamford, Conn., V2—500

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

U! 
iii 
G 
ra 
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E Lietuvių Radio Draugijos
| PROGRAMOS
= J. P. Ginkus, Direktorius
| ' Šeštadieniais 2 valandą 

po pietų
= WWRL 1600 kc.
I 495 GRAND STREET
| BROOKLYN 11, N. Y.
| Tel. EVergreen 4-7142

I:; ■ •;
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Amerikos Lietuvių Veikla^JHsiiOtinis Amerikos Lietuvių
New York, N. Y?

LIETUVfiS TARPTAUTINĖ
JE MOTERŲ PARODOJE 
New Yorko Lietuvių Tary

bos Moterų Komitetas šiemet 
dalyvaus 26-toje Tarptautinė
je Moterų Parodoje, kuri įvyks 
lapkričio mėn. nuo 7 dienos 
ligi 13 dienai, 71-st Regiment 
Armory, 34-th Street-ir Park 
Avenue, New Yorke.

Parodą lanko minios žmo
nių, apie 150,000 per vieną sa
vaitę.

Lietuvių pavili jonas bus 
ypaįtingai įdomus šiais metais, 
nes, be gražių tautodailės eks
ponatų, kurie bus parduodami, 
p. Anastazija Tamošaitienė ir 
p-lė Aldona Mažeikaitė iš Ka
nados demonstruos medžiagų 
audimą tikromis lietuviškomis 
staklėmis. Ponia Tamošaitienė 
yra žymi tautodailės žinovė ir 
audimo pedagogė. Kiekvienai 
lietuviai bus proga užsisakyti 
puikų tautinį kostiumą, kuris 
bus pasiutas pagal ponioj Ta
mošaitienės asmenine piežiura.

Komitetą sudaro žymiausios 
New Yorko ir Brooklyn o mo
terys. Kasmet, dalyvaudamos 
šioje parodoje, jos garsina 
Lietuvos vardą ir kreipia visų 
dėmesį į šių dienų Lietuvos 
tragingą padėtį. Jų dalyvavi
mą remia lietuvių organizaci
jos New Yorke. LAIC.

LIETUVIŲ DAILĖS PARO- 
\ DOS INFORMACIJA

Visuotinio Amerikos Lietu
vių Kongreso metu numatyta 
speciali meno programa, ku
rioj dalyvaus ir pasirodys 
New Yorke pirmą kartą pa
čios » geriausios pajėgos iš 
.tremties ir vietinės. Dainuos 
Lietuvos operos dainininkai 
Jonuškaitė, Nauragis, Ivanau
skas, Liepas, vietiniai — Griš- 
kiutų, Vasiliauskas. Šokių pro-

E. Čiurlytė ir 
vadovau j a m a 
Specialiai paro- 
paruošta filmą

gramų atliks 
Bichnevičienės 
šokikų grupe, 
dos reikalams
parodys dailininkų tremtinių 
gyvenimą ir darbus.

Penktadienį Ibus vykdoma

|eWAVAVAVAVAVAVAyAVAVAVAVAVAVAVAVĄ>

NEW YORKO LIETUVIŲ TARYBOS 
MOTERŲ KOMITETAS 

KVIEČIA VISUS LIETUVIUS DALYVAUTI 
TARPTAUTINĖJE MOTERŲ PARODOJE

Kuri įvyks

. 71st REGIMENT ARMORY
34th Street ir Park Avenue, New York City

Lapkričio Mėnesį, nuo 7 d. ligi' 13 d.,
nuo 11 vai. ryto ligi 11 vai. vakare.

Parodoje dalyvaus p. Anastazija Tamošaitienė ir 
p-lė Aldona Mažeikaitė iš Kanados. P. Tamošaitienė 
yra sodžiaus meno ir audimo autoritete. Medžiagų 
audimas bus demonstruojamas staklėmis.

P. Tamošaitienė priims užsakymus tautiniams 
kpstumams, pagal slavo asmeninę priežiūrą.

Parodoj išstatytų eksponatų galima 
pirkti.

lietuvių vakaro programa, su daina 
įvyks

Sekmadienį, Lapkričio 13 d., 8:30 vai.
Bilietus pirkite iš New Yorko Tarybos organiza

cijų sekretorių, iš Moterų Komiteto narių, redakcijų 
ir 3012 Woolworth Building, New York City.

Telefonas BEekman 3-1398

bus nusi-

ir šokiais

vafyare

<,'7AVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA'v>

Lankykite
DIDŽIĄJĄ LIETUVIU DAILĖS 

PARODA
Ji jau galutinai sutvarkyta, išpuošta ir .lankomą

kasdien nuo 10 a. m. iki 12 p. m.
Visuotinio Amerikos Lietuvių Kongreso metu — 

lapkričio-November 4—5—6 dienomis 

bus speciali meno programa 
Programoj dalyvaus Lietuvos operos dainininkai:

Jonuškaitė, Nauragis, Ivanauskas, Liepas
ir vietiniai dainininkai

Griškiute ir Vasiliauskas 
Šokių programą išpildys: E. Čiurlytė su Liepinu ir 

Bichnevičiutes bei Žukauskienės vadovaujama

20 šokikų grupė
Programos atliekamos:

.penktadienį—8:00 p. m.
šeštadienį—2:00 p. m. ir 7:30 p. m.
sekmadienį—2:00 p. m. ir 7:30 p. m.

DIDŽIOJI LIETUVIŲ DAILĖS PARODA 
New York Hall of Science, 

Broadway at 44-th Street, New York City

1949

KERTINIO AKMENS PADĖ
JIMO IŠKILMES

Spalių 24 dieną New Yorke 
įvyko kertinio akmens padėji
mo iškilmės naujai statomiems 
Jungtinių Tautų rūmams Jfew 
Yorke. Spacialiai į iškilmes iš 
Vašingtono buvo atvykęs pre
zidentas Trumanas, lydimas 
visos eilės aukštų pareigūnų 
ir diplomatų.

Jungtinių Tautų Prezidento 
kviečiami iškilmėse taipgi da- 

, lyyavo Lietuvos diplomatijos 
šefas ministeris Stasys Lozo
raitis, 'Lietuvos gen. konsulas 
New Yorke Jonas Budrys ir 
pasiuntinybės Vašingtone at
tache Juozas Rajeckas.

---------------------- v
IŠ LIETUVIŲ SPAUDOS 
KLIUBO SUSIRINKIMO
Lietuvių Spaudos Kliubo 

pirmas susirinkimas po vasa
ros atostogų įvyko Susivieniji
mo patalpose spalių 28 dieną. 
Jis buvo skaitlingas ir aptar
ta kliubo ir kiti svarbus šių 
dienų reikalai. Priėjus prie 
Visuotinojo Amerikos Lietu
vių Kongreso, po apsvarsty
mui nutarta jame dalyvauti 
ir išrinkti trys atstovai.

Į kliuibą įstojo trys žurna
listai, neseniai atvykę iš trem
ties į Jungtines Amerikos 
Valstybes: Petrenas, Norkehu- 
naitė ir Novickas. Dalyvavo ir 
keletas svečių, neseniai atvy
kusių iš Europos. Susirinkimas 
praėjo geroje nuotaikoje.

Po susirinkimui buvo drau
giško pobūdžio pasikalbėjimas 
su užkandžiais ir gėrimais. 
Besikalbant paaiškėjo, kad tą 
dieną buvo kliubo pirmininko 
p. Trečioko gimtadienis, tai 
.susirinkusieji jam padainavo 
“Ilgiausių metų” ir “Geriausių 
vaisių”. Ponas Trečiokas jiems 
už tai atsilygino vaišėmis.

Susirinkusieji patenkinti su
sirinkimu ir pasikalbėjimu, iš
siskirstė į namus vėlai nakty.

Dalyvis.

Brooklyn, N. Y.
si A 38 kp. Susirinkimas

SLA 38 kuopos susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, lapkričio 
3 dieną, 8 valandą vakare, Lie
tuvių Piliečių y Kliube, 280 
Union Avė., Brooklyne. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti, už
simokėtu duokles ir svarstyti 
organizacijos ir kuopos svar
bius reikalus. Ypatingai svar
bu būti tinkamai prisirengu
siems ' prie kumpos metinio^ 
barikieto.

Kuopos Metilus Baukietąs
SLA 38 kuopos vakarienė 

įvyks šeštadienį, lapkričio 19 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
taipgi Lietuvių Kliube. Vaka
rienė bus gera, skaniai paga
minta, todėl visi nariai ir ger 
ros valios lietuviai kviečiami 
dalyvauti dr linksmai laiką 
praleisti. Bus įvairi programa 
ir šokiai, kuriems įgros geras 
orkestras įvairius šokius.

Valdyba.

LAPKRIČIO-NOV. 4-6 d. d., 1949 

Ketvirtadienį, Lapkričio 3 d.
> Atstovų registracija nuo 1 vai. popietų.

Penktadienį, Lapkričio 4 d.
Kongreso atidarymas 10 vai. .ryte.
Atstovų ir svečių susipažinimas. — 
5:30 iki 8.vai. vakare.
J aunimo ir svečių pasilinksminimas-šokiai — 
9 vai. vak&rc.

"Šeštadienį, Lapkričio 5 d.
Posėdžiai nuo -9 vai. ryto.
KONGRESO BANKIETAS 8 vai. vakare.

Sekmadienį, Lapkričio 6 d.
PAMALDOS UŽ LIETUVĄ — 
ŠV. Patriko Katedroje 4 vai. popiet. 
LITERATŪROS IR MUZIKOS 
VAKARAS — 7:30 vai. vakare.

Posėdžiai ir pramogos bus Hotel New Yorker, 
8th Ave. ir 34th Si;., New York, N. Y.

Šių metų spalių mėn. 10 
dieną Toronto lietuvių Sporto 
Kliubais “Vytis” YMCA salėje 
suruošė koncertą. Koncerte 
dalyvavo Verikaičio vedamas 
oktetas, išraiškos šokio šokė
ja pdė Kviecmškaitė, ip. Mari- 
jošius, Lietuvos Valstybės 
operos solistė p-iė Radzevičiū
tė ir p-lės Lickunaitės vado
vaujama tautinių šokių grupė. 
Nors salė pritaikinta krepši
nius žaisti ir neturi resonanzo, 
bet koncertas visapusiškai pa
vyko. Ypatingai visus sužavė
jo solistės Radzevičiūtės dai
na. Solistė Radzevičiūtė ką 
tiktai yra baigusi pildyti su- 

at-tartį kaipo “domestic” ir 
vykusi į Toronto, taigi pirmą 
kartą Canadoje dainuodama 
prieš tiek gausingai susirinku
sią lietuvišką publiiką susijau
dino scenoje ligi ašarų ir gal 
dėlto dainuodama ariją iš ope
ros Madame Butterpley tiek 
įdėjo jausmo, kad publika net 
alsavimą sulaikė, a

Artistėms buvo įteikta gė
lių.

Po koncerto buvo šokiai 
griežiant geram orkestrui, ku
ris pagrieže ir musų tautinius 
šokius įSūktinį ir Noriu Mie
go.

Publikos buvo įsausakimšai. 
Tik įgal musų sportininkams 
reiktų 'mažos pastabėlės del 
punktualumo, ikoncertaS prasi
dėjo su 25 min. pavėlavimo.

Ten buvięs.

popdieirųs, juos gerbia lietu
viai jr kitataučiai. Jie yra ge
ri lietuviai ir puikiai lietuviš
kai kalba.

Palaidotas su bažnytinėmis 
apeigomis — atlaikytos trejos 
mišios Šv. Trejybės bažnyčioj, 
kurias atlaikė kunigai J. Mi
liauskas, J. Valiūnas ir St. 
Muha. .

Gražiausias įspūdis buvo ka
da visi šeši sūnus nešė tėve
lio karstą.

(Palaidotas šv. Trejybės gra
žiose kapinėse Bear Creek, 
Township, Pa.

Ilsėkis gerbiamas Mikai šal
toje Amerikos žemelėje, o mes 
likusieji ilgai tave minėsime.

Laidotuvėse dalyvavęs.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Spalio 29 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STANISLOVAS AUGUSTAUSKAS, 36 kp., Chicago, UI., 

gimęs gruodžio 5 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 1 d., 1943 m., mirė spalio 6 d., 
1949 m. Velionio tetai, Marijonai Lenkartienei, po
mirtinės išmokėta ______  ______________  $500.00

JONAS PAULIUKONIS, 39 kp., Gilberton, Pa., gimęs 
sausio 5 d., 1870 m.., Suvalkų rėd. Prie SLA prisira
šė gruodžio 1 d., 1945 m., mirė spalio 14 d., 1949 m. 
Velionio dukterei, Adelei Pauliukoniutei, pomirtinės 
išmokėta ---------------------------------------------- 161.00

JUOZAS SAVICKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., .gi
męs kovo 4 d., 1885 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė kovo 14 d., 1915 m., mirė spalio 18 d., 1949 m. 
Velionio broliui, Pranui Savickui, pomirtinės išmo
kėta _____________________ ____________  $300.Q0

JIEVA BUTKEVIČIENE, 57 ikp., Worcester, Mass., gi
mus kovo 3 d., 1896 m., Vilniaus rėd. Prie SLA pri
sirašė liepos 1 d., 1936 m., mirė spalio 6 d., 1949 m.

Velionės vaikams: Jonui, Edmund, Edith ir Anna But- 
ikiewicz, pomirtinės išmokėta ------------------ $600.00

ANTANINA STEPŠIENE, 57 kp., Worcester, Mass., gi
mus rugsėjo 8 d., 1883 m., Šakių apskr. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė spalio 13 d., 
1949 m. Velionės dukterei, Anelei Jablonskienei, 
pomirtinės išmokėta____________________  $300.00

KONSTANTAS SAPLYS, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs 
liepos 25 d., 1885 m., Vilnius rėd. Prie SLA prisirašė 
kovo 1 d., 1935 m., mirė spalio 13 d., 1949 m. Velio
nio pusseserei, Anelei Biėlinis, pomirtinės išmokėta $600.00

ANTANlAS ZINKEVIČIUS, 67 Ikp., Luzeme', Pa., gimęs 
sausio 6 d., 1886 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodi. 1 d., 1932 m., mirė rugsėjo 10 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Pranei Zinkevičienei, pomirtinės 
išmokėta ____  ____________ ____________ $421.00

PRANAS KRIKŠČIŪNAS, 77 kp., Rockford, Ill., gimęs 
liepos 30 d., 1875 m., Panevėžio apškr. Prie SLA pri
sirašė kovo 1 d., 1935 m., mirė rugls. 29 d., 1949 m. 
Velionio brolduktei, Adelei Zalkarevičiutei, pomirti
nes išmokėta ________  _________________  $110.00

JOSEPH SAVUKINAS, 241 Ikp., Kulpmont, Pa., gimęs 
1885 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė geg. 1 d., 

' 1933 m., mirė rug. 6 d., 1949 m. Velionio dukterei,
Estelle Lowe, pomirtinės išmokėta____________ $600.00

Viso ____________ __________________  $3,592.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $98,290.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. RAGELIS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 3 sav. ir 5 d. -------- $23.00
J. PIVNICKIENE, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 5 s. ir 4 d. -----34.00
A. KURELAITIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 2 s. ---------------------  12.00
J. PALTANAVIČIUS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 12 s. ------------- 36.00
J. MELINIS, kp., Rochester,? N. Y. Sirgo 21 s. ir 4 d. ------------- 117.00
U. SHULTS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d.----- ------------- 21JOO
J. VAIKSNORAS, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 1 s. ir 5 d. ----------  8.25
J. ESĄS, 266 kp., Castle Shannon, Pa. Sirgo 12 s. ------------------------ 54.00
J. CERNEVICIENĖ, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 16 s. --------- ----------- 48.00
O. VAIČIŪNIENĖ, 304 kp., Buffalo!, N. Y. Sirgo 7 s. ir 5 d. _____27.50

Lietuvių Radio Korp. pro
gramas atednančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(Vii oclio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Mickey Haberek orkestrą
2— Dainos
3— Pasaka apie Magdutę
Po pogromui prašome para

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court! St., Boston, Mass.,

. $380.75 
$43,757.00

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiųiiiiiiinr.

| J 0 H N N A G H T E N & CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinofe 
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ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Mirikus.

v. (Spalių 4 dieną mirė Mikais 
Butkauskas, sulaukęs senyvo 
amžiaus, apie 75 imetuš. Jis 
paėjo iš Metelių parapijos, 
Butsikunų kaimo.

Velionis Mikas Butkauskas 
paliko didelę šeimyną — šešis 
sūnūs, vieną dukterį, brolį Ka
zį ir seserį, įgyvenančią Chica
go, III?

Laidotuvės įvyko spalių 7 
dieną. Laidotuves buvo vienos 
iš didžiausių, kokių retai 
buna, taipgi buvo daug gėlių 
nrie velionio karsto,, rodos jife 
įgulėjo gėlių darželyje. Draugai 
ir giminės Skaitlingai lankėsi 
šermenyse. Buvo pašarvotas 
laidotuvių direktoriaus C. J. 
Leagus koplyčioje.

Dideliam nuliudme paliko 6 
sūnūs, kurie visi yra biznie
riai. Ypatingai Pranas Butkau- 
Skas yra pasekmingas biznie
rius, kuris turi duonos kepyk
lą, gal iš lietuvių didžiausią 
visoje Amerikoje, kuri vadina
si Veights Bakery. Pranas yra

J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) j) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE, 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

KAUNO OPEROS ŽVAIGŽ
DYNAS NEW YORKE

Amerikos Legiono Lithua- 
anian Memorial Posto ir Mo
terų Vienybės didysis koncer
tas įvyks lapkričio 27 dieną 
po pietų, Lost Batalion Hali, 
93-29 Queens Blvd., Elm
hurst, N. Y., jau prie galuti
no pasiruošimo. Tai bus pire 
maeilė meno pramoga. Daugu
ma programoje numatytų me
nininkų yra buvę Lietuvos 
Operos solistai. Šokiams gros 
dvi geriausios vietinės lietuvių 
orkestras.

Šis Legnono ir Moterų Vie
nybės parengimas bus vienas 
iš didžiųjų ir svarbiųjų paren
gimų šį sezoną Nevy Yorke.

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskaa, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystes. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

Didysis Koncertas ir Šokiai 
didžiausia Sezono pramoga new yorke 
' Rengia Moterų Vienybė ir American Legion 

Lithuanian. Memorial Post.
Sekmadienį, Lapkričio-Nov. 27 d., 1949

LOST BATTALION HALL 
93-29 QUEENS BLVD., ELMHURST, N. Y. 

Pradžia 4:00 vai. po pietų
MM

velionio Butkausko sūnus yra




